Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100365

365

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022

Exp. Adm. 16864/2022 Constitui Locação de Imóvel para Instalação da Sede do
CREAS, sito o imóvel localizado na Rua Tenente Inácio, 175 - Centro - Sapucaia do Sul/RS.
Locatário: IRINEU CATTO, CPF: 148.702.740-00. Valor total: R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete
mil e seiscentos reais).

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 73/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico registro de preços na data e horário que
seguem: Dia 16/11/2022 às 14h00min Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de brinquedos pedagógicos e educativos para uso nas Escolas da rede Municipal
de Ensino. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/
ewww.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022.

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia 16/11/2022 às 14h00min
PREGÃO N.º 090/2022, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas com fornecimento
de serviços de decoração e instalação elétrica, para realização do evento "ENCANTOS DE NATAL
2022", que ocorrerá de 08 de dezembro de 2022 a 06 de janeiro de 2023, na Praça General Freitas
e no Paço Municipal. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 17024/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 074/2022 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços para aquisição de equipamentos hospitalares para a Secretaria Municipal de
Saúde.Empresas vencedoras:216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 15.631.700/0001-
51, para os itens 02 e 04.CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ:
07.626.776/0001-60, para os itens 07 e 08.HELENA CAPITÂNIO LTDA, CNPJ:
20.315.728/0001-10, para os itens 09.LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 42.650.279/0001-07, para os itens 01, 03,
05 e 06

Sapucaia do Sul, 31 de Outubro de 2022
ALINE JACQUES

Pregoeira

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº
12743/2022, referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 048/2022 - modalidade Pregão
Eletrônico Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para
sinalização de trânsito. Empresas vencedoras: ALEX ANDERSON GOULART, CNPJ:
34.678.112/0001-18, para os itens 07 e 08. CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA ,
CNPJ: 47.378.270/0001-02, para os itens 04 e 06.FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.327.075/0001-29, para o item 19.KMV DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS LTDA EPP, CNPJ: 26.646.563/0001-45, para os itens 01, 02, 03 e
05.RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO EIRELI ME, CNPJ: 11.607.641/0001-25, para o
item 16.SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 24.642.584/0001-67,
para os itens 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15.USIBRAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE VIDROS
LTDA, CNPJ: 37.954.602/0001-98, para os itens 17 e 18.

Sapucaia do Sul 31 de Outubro de 2022
ALINE JACQUES

Pregoeira

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº
11967/2022, referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 68/2022 - modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Fornecimento de
brinquedos infláveis, barraca de pipoca, de algodão- doce, bem como, permanência de
monitores durante as festividades e eventos promovidos pela Secretaria de Ed u c a ç ã o
- SMED, durante o ano letivo. Empresa vencedora: FUHR SERVICOS COMERCIAIS / S M
FUHR SERVICOS COMERCIAIS, CNPJ: 19.819.470/0001-00, Perfazendo o valor total de R$
201.256,80

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 18860/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 071/2022 - modalidade Pregão Eletrônico cujo
objeto é a registro para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de Serviços de comunicação de Voz sobre IP (VoIP), incluindo Serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC, plataforma de PABX Virtual, Unidade de Resposta Audível (URA) e
Central Atendimento, formando uma solução de comunicação unificada, hospedada em
Datacenter da Contratada. Empresa vencedora: 3CORP SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA.,
CNPJ: 10.334.879/0001-61, para o item 01. Perfazendo o valor de R$12.990,00 mensal o
valor total anual de R$155.880,00

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 11554/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº 53/2022 - modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto
é a Registro de Preços para futura e eventual Compra de Balões 260 SR para o Projeto
"Encanto e Alegria" nas Escolas Municipais de Sapucaia do Sul. Empresa vencedora: CC
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ: 47.378.270/0001-02, para o item 01.
Perfazendo o valor total de R$16.780,00

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Lei 10.520/02, torna público
que no dia 11/11/2022, será realizado o pregão eletrônico nº 37/2022, para aquisição de
Ensiladeiras colhedoras de forragem, com recursos do Convênio MAPA - 901718/2020,
Plataforma + Brasil e do município de Seberi. Informações: https://seberi.atende.net .

ADILSON ADAM BALESTRIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 15/2022 RP. Objeto: Aquisição de material de
artesanato. Recebimento das propostas até: 05/12/2022, às 9h. Início da disputa:
06/12/2022, às 9h. Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br. Maiores
informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 27 de outubro de 2022.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 53/2022

Comunica a quem possa interessar que o Pregão Eletrônico nº 53/2022, foi
retificado conforme segue: Recebimento das propostas: Início às 16 horas do dia
31/10/2022 e Fim às 09 horas do dia 16/11/2022. Abertura e julgamento das propostas: às
09:00 do dia 16/11/2022. Início da sessão de disputa de preços: 09:30 do dia 16/11/2022.
Prazo de impugnação e pedidos de esclarecimento: até as 09:30 do dia 10/11/2022.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br . Das especificações do objeto: Onde lê-se: ano-modelo mínimo 2022-

2023, Leia-se: ano-modelo no mínimo 2022. Quanto ao item regulagem de altura:
informamos que serão aceitos veículos com banco do motorista ou sem regulagem de
altura na coluna da direção.

Sobradinho/RS, 28 de outubro de 2022
ARMANDO MAYERHOFER

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 54/2022

Contratação de empresa para executar a Construção de Garagem no Parque de
Máquinas Municipal para atender as necessidades da Secretaria de Educação (mão de obra
e material) conforme projetos em anexo. Abertura dos envelopes documentos iniciam no
dia 17/11/2022 às 09 horas. Todas as reuniões serão na sala de reuniões do Centro
Administrativo Municipal. Maiores informações e edital, estão disponíveis aos interessados
no Departamento de Licitações, sito á rua General Osório, 200, no horário das 07:30 às
17:00 e no site www.sobradinho-rs.com.br/transparencia/licitaçoes/2022.

ARMANDO MAYERHOFER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 93/2022

A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal de Soledade, através
da Comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que se encontra aberto
Edital Tomada de Preços nº 93/2022, tipo menor preço, para a Pavimentação de Trecho da
Avenida Barros Cassal na Zona Urbana no Município de Soledade/RS, tudo conforme
projetos e planilha orçamentária em anexo - Ministério do Desenvolvimento Regional. O
recebimento dos envelopes e abertura da sessão será no dia 22 de Novembro de 2022 às
09h30min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Soledade. Maiores
informações encontram-se à disposição dos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Soledade, das 08h às 11h30min e das 13h às 16h, na Av. Júlio de
Castilhos, 898, Centro, ou pelo E-mail - compras@soledade.rs.gov.br /
licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou ainda pelo telefone (054) 3381-9000.

Soledade, 26 de Outubro de 2022.
MARILDA BORGES CORBELINI

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-01T01:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial